О назначении руководителя Опорного

образовательного центра,

обеспечивающего работу с детьми,

имеющими особенности развития КОУ

«Сургутская школа для обучающихся с

ограниченными возможностями

здоровья» и кадровом составе в 20232024

учебном году

Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 06.06.2017 № 933 «Об организации деятельности

опорных образовательных центров, обеспечивающих работу с детьми, имеющими

особенности в развитии», в целях четкой организации деятельности по созданию на базе КОУ

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» опорного

образовательного центра, обеспечивающего работу с детьми, имеющими особенности

развития (далее - ОПЦ) п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителем ОПЦ Андрееву Ольгу Владимировну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, учителя.

2. Определить кадровый состав ОПЦ:

2.1. Заместитель руководителя ОПЦ - Стоянова Надежда Захарьевна, заместитель

директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми.

2.2. Секретарь - Лыжина Анна Сергеевна, учитель.

2.3. Члены ОПЦ:

- Чернышева Ольга Владимировна, учитель-логопед, руководитель

методического объединения учителей-логопедов;
- Ивина Светлана Николаевна, учитель-дефектолог;
- Казанчева Марина Яковлевна, учитель-дефектолог;
- Ускова Любовь Юрьевна, руководитель методического объединения службы

ППС, педагог-психолог;

- Каленова Наталья Ивановна, учитель-дефектолог;

- Пономарева Яна Сергеевна, учитель, руководитель методического

объединения учителей 5-9 классов Вариант 1;

- Краковская Ольга Владимировна, учитель-дефектолог, руководитель

методического объединения учителей-дефектологов;

- Романова Г алина Николаевна, учитель, руководитель методического

объединения учителей технологии;

01.09.2023 № 405

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

л

Сертификат [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]

Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

V ___________  __  _____________

С.Н. Ивина

- Фатькова Наталья Дмитриевна, учитель, руководитель методического

объединения учителей 1-4 классов Вариант 1;

- Близнюк Ирина Александровна, учитель, руководитель методического объединения

классных руководителей;

- Халезина Ирина Александровна, учитель-дефектолог, руководитель

методического объединения учителей индивидуального обучения по медицинским показаниям на

дому;

- Шумских Елена Валерьевна, учитель-дефектолог, руководитель

методического объединения «Особый ребенок» 1-5 классы.

- Зелинская Елена Вацлавовна, учитель, руководитель методического

объединения учителей физической культуры.

- Юлдашева Гузалия Минахметовна, учитель, руководитель методического

объединения «Особый ребенок» 6 - 11 классы.

3. Руководителю ОПЦ по необходимости привлекать специалистов школы в

соответствии с планом работы.

4. Технику-программисту Ткаченко Александру Владимировичу разместить

настоящий приказ на официальном сайте школы в разделе ОПЦ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2023 Секретарь

учебной части

Рассылка копий: Председателю и

членам ОПЦ,

технику-программисту